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Möjligheten att införa ACT-team 
 

Delrapportering av budgetuppdrag 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner socialförvaltningens 

tjänsteutlåtande som delrapportering av budgetuppdraget. 

2. Socialnämnden uppdrar åt socialförvaltningen att inom 
ramen för budgetuppdraget utreda förutsättningarna för en 
pilot med Region Stockholm avseende samordnad vård- och 
stödverksamhet.  

Sammanfattning 
Socialnämnden har i budget för 2026 fått i uppdrag att i samråd med 
stadsdelsnämnderna och Region Stockholm utreda möjligheten att 
införa ACT-team, tvärprofessionella team som arbetar med personer 
med komplex samsjuklighet. 

Efter att budgetuppdraget tilldelades socialnämnden har det kommit 
en lagrådsremiss och en proposition med förslag på ny lagstiftning 
på området. Förslaget innebär en skyldighet för kommunerna och 
regionen i ett län att gemensamt bedriva samordnad vård- och 
stödverksamhet. Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 
2028.  

Socialförvaltningen ser att budgetuppdraget med att utreda 
möjligheten att införa ACT-team behöver utökas till att även 
innefatta att utreda förutsättningarna för att bedriva en samordnad 
vård- och stödverksamhet i pilotform tillsammans med Region 
Stockholm. Detta som en förberedelse för kommande lagstiftning 
på området.  

Bakgrund 
Socialnämnden har i budget för 2026 fått i uppdrag att i samråd med 
stadsdelsnämnderna och Region Stockholm utreda möjligheten att 
införa ACT-team (Assertive Community Treatment), 
tvärprofessionella team som arbetar med personer med komplex 
samsjuklighet. 

Den 26 februari 2026 överlämnade regeringen lagrådsremissen En 
mer sammanhållen vård för personer med skadligt bruk och 
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beroende och andra psykiatriska tillstånd till lagrådet. Lagrådet 
lämnade förslagen i lagrådsremissen utan erinran. Den 30 april 2026 
överlämnade regeringen propositionen En mer sammanhållen vård 
för personer med skadligt bruk eller beroende och andra 
psykiatriska tillstånd (2025/26:251) till riksdagen.  

Lagrådsremissen och propositionen innehåller bland annat 
bestämmelser om att kommunerna och regionen i ett län gemensamt 
ska bedriva samordnad vård- och stödverksamhet. Verksamheten 
ska rikta sig till personer som har ett särskilt behov av samordnade 
hälso- och sjukvårdsinsatser och socialtjänstinsatser under en längre 
tid på grund av en psykisk funktionsnedsättning. Målgruppen 
innefattar även personer med en psykisk funktionsnedsättning på 
grund av ett skadligt bruk eller beroende. Deltagandet i den 
samordnade vård- och stödverksamheten ska vara frivillig. Några 
särskilda avgifter för den samordnade vård- och stödverksamheten i 
sig bör inte tas ut från den enskilde. Bestämmelserna införs i en ny 
lag om samordnad vård- och stödverksamhet som föreslås träda i 
kraft den 1 januari 2028.  

Storsthlm och Region Stockholm genomförde under 2025 
förstudien Nulägesbild och förslag på åtgärdsplan. En förstudie om 
samverkan mellan Region Stockholm och Stockholms läns 
kommuner avseende insatser till vuxna och unga vuxna med 
samsjuklighet i form av skadligt bruk och beroende och andra 
psykiatriska diagnoser. I förstudien lämnas förslag på två 
prioriterade åtgärder; gemensam vård- och stödprocess samt 
gemensamma mottagningar/verksamheter inom geografiska 
upptagningsområden. Förstudien har godkänts av den politiska 
styrgruppen i VIS (Vård i samverkan).  

Ärendet 
Socialförvaltningen har tillsammans med hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen (HSF) inom Region Stockholm påbörjat 
arbete med att utreda budgetuppdraget om möjligheten att införa 
ACT-team. Utifrån föreslagen kommande lag om skyldighet att 
gemensamt bedriva samordnad vård- och stödverksamhet, och av 
Storsthlm och Region Stockholm genomförd förstudie med förslag 
om gemensamma mottagningar/verksamheter inom geografiska 
upptagningsområden, har diskussion förts med HSF om att inom 
ramen för detta samarbete även utreda förutsättningarna för att 
bedriva en samordnad vård- och stödverksamhet i pilotform.  

Förutsättningarna för en pilotverksamhet och innehållet i denna 
behöver utredas vidare, varpå en arbetsgrupp bestående av 
representanter från avdelningen för strategi och utveckling och 
avdelningen för socialt stöd samt HSF har tillsatts.  
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För att samordna arbetet med samsjuklighetsreformen och förslagen 
i förstudien i länet har Storsthlm och Region Stockholm tillsatt en 
styrgrupp. I styrgruppen ingår representant från avdelningen för 
strategi och utveckling. Styrgruppen följer arbetsgruppens arbete 
med pilotverksamheten.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling i 
samråd med avdelningen för socialt stöd. Förvaltningsgruppen har 
behandlat ärendet den 3 juni 2026. Rådet för funktionshinderfrågor 
har haft möjlighet att behandla ärendet den 4 juni 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utifrån föreslagen kommande lag med skyldighet för kommunerna 
och regionen i ett län att gemensamt bedriva samordnad vård- och 
stödverksamhet ser socialförvaltningen behov av att tillsammans 
med Region Stockholm utreda förutsättningarna för och innehållet i 
en pilotverksamhet. Detta samordnat med budgetuppdraget om att i 
samråd med stadsdelsnämnderna och Region Stockholm utreda 
möjligheten att införa ACT-team, tvärprofessionella team som 
arbetar med personer med komplex samsjuklighet.  

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden uppdrar åt 
socialförvaltningen att inom ramen för budgetuppdraget även utreda 
förutsättningarna för en pilot med Region Stockholm avseende 
samordnad vård- och stödverksamhet.  

Socialförvaltningen avser att slutrapportera budgetuppdraget i 
socialnämnden den 24 november 2026. 

Veronica Carstorp Wolgast  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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